



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2025 оны 03 сарын 20 өдөр

Дугаар 132

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 2, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Онцгой байдлын ерөнхий газрын харьяа байгууллагын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 71 нэрийн, нийт 476,126,800.25 (дөрвөн зуун далан зургаан сая нэг зуун хорин зургаан мянга найман зуун төгрөг хорин таван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, цаашид ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 183,815,000.00 (нэг зуун наян гурван сая найман зуун арван таван мянга) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Онцгой байдлын ерөнхий газрын дарга, хошууч генерал Г.Ариунбуян, харьяа анги, газрын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн бүртгэл, удирдлага, зохицуулалтын цахим систем"-д бүртгэх;

2.3 Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТЭСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132003241

7-r_huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2025 оны 03 дугаар сарын 2-ны өдрийн
132... дугаар тогтоолын хавсралт

ОНЦГОЙ БАЙДЛЫН ЕРӨНХИЙ ГАЗАР БОЛОН ХАРЬЯА ГАЗРЫН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
ҮЛДЭХ ӨРТӨГӨГҮЙ, АШИГЛАХ ХУГАЦААГ СУНГАЖ, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН
ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох нийт үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах хугацаа
Говьсүмбэр аймгийн Онцгой байдлын газар									
1	Ландкрузер 200 улсын дугаар 01-05 ГСА автомашин	12/12/2008	ш	1	75,000,000.00	75,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00	2
2	Хьюндай соната 7 улсын дугаар 13-05 УБВ	11/28/2014	ш	1	22,000,000.00	22,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	2
3	Компьютер иж бүрэн	12/31/2021	ш	1	3,862,000.00	3,862,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	2
4	Хийлдэг дэр	9/12/2015	ш	1	26,800,000.00	26,800,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	2
	хэсгийн дүн			4		127,662,000.00		61,000,000.00	
Завхан аймгийн Онцгой байдлын газар									
5	Байршил тогтоогч GPS	2010.10.01	ш	2	880,000.00	1,760,000.00	400,000.00	800,000.00	2
6	Сансрын гар утас 2210-18.25	2021.05.31	ш	1	2,210,118.25	2,210,118.25	1,000,000.00	1,000,000.00	1
7	Сансарын гар станц 1931920	2021.05.31	ш	1	1,931,920.00	1,931,920.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1
8	Дахин дамжуулагч ICFR5000 4499500	2021.05.31	ш	1	4,499,500.00	4,499,500.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2
9	Суурин радио станц ICOM F-502814	2021.05.31	ш	1	1,433,844.29	1,433,844.29	1,400,000.00	1,400,000.00	3
10	Амьсгалын бие даасан төхөөрөмжийн шахуурга	2021.05.31	ш	2	17,950,000.00	35,900,000.00	5,000,000.00	10,000,000.00	2

*1	Чиргүүл 39-р анги	2009.06.29	ш	1	800,000.00	800,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	2
*2	ЗИЛ 131 /40-43 ЗАА/	2000.01.12	ш	1	5,956,000.00	5,956,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	3
*3	АЦ-4-40 ГАМ, улсын дугаар /63-93 ЗАН/	2009.06.30	ш	1	150,095,000.00	150,095,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	3
*4	УАЗ ХАНТЕР улсын дугаар /39-21 ЗАН/	2016.01.05	ш	1	31,000,000.00	31,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	2
*5	Сейф	1994.12.30	ш	1	27,768.15	27,768.15	100,000.00	100,000.00	3
*6	Сейф	1994.12.30	ш	1	19,645.74	19,645.74	100,000.00	100,000.00	3
*7	Сейф	1994.12.30	ш	1	41,751.72	41,751.72	100,000.00	100,000.00	3
*8	Сейф	1994.12.30	ш	1	542,700.00	542,700.00	100,000.00	100,000.00	3
*9	Сейф	2009.12.10	ш	1	50,000.00	50,000.00	100,000.00	100,000.00	3
20	Сейф	2009.12.10	ш	1	55,000.00	55,000.00	100,000.00	100,000.00	3
21	Зөөврийн усны сав	2013.3.14	ш	2	2,317,500.00	4,635,000.00	2,000,000.00	4,000,000.00	3
22	Ширээ	2014.10.8	ш	2	237,325.65	474,651.30	200,000.00	400,000.00	2
23	Тавиур бичиг баримтын	2014.10.8	ш	1	273,064.04	273,064.04	200,000.00	200,000.00	2
24	Том шахуурга /мотопомп/	2016.9.8	ш	1	8,630,337.00	8,630,337.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5
25	Завины мотопомп	2016.7.1	ш	2	16,450,000.00	32,900,000.00	10,000,000.00	20,000,000.00	5
	хэсгийн дүн			34		283,236,300.49		71,900,000.00	
Жаргалант сэргээн засах төв 113 дугаар анги									
26	Крем зуурагч /15кг/	3/13/2020	ш	1	950,000.00	950,000.00	500,000.00	500,000.00	4
27	Бэлтгэлийн ширээ	12/15/2020	ш	1	1,450,000.00	1,450,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	4
28	Шарах шүүгээ	11/12/2020	ш	1	3,080,000.00	3,080,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	4
29	Хөлдөөгч	11/12/2020	ш	1	1,480,000.00	1,480,000.00	500,000.00	500,000.00	4
30	Хөлдөөгч 550л	11/12/2020	ш	1	1,230,000.00	1,230,000.00	500,000.00	500,000.00	4
31	Ариутгагч шүүгээ 1200л	12/14/2020	ш	1	1,080,000.00	1,080,000.00	500,000.00	500,000.00	4
32	Дээжний хөргөгч	12/14/2020	ш	1	498,000.00	498,000.00	200,000.00	200,000.00	4
33	Хөлдөөгч 450л 2хаалгатай	9/27/2019	ш	1	930,000.00	930,000.00	500,000.00	500,000.00	4
34	Дотуур холбоо Panasonic KX-TDA-824	12/30/2022	ш	2	840,000.00	1,680,000.00	800,000.00	1,600,000.00	4
35	Агааржуулагч /гаазны/	10/28/2019	ш	1	5,820,000.00	5,820,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	4
36	Компьютер Гар Dell latitude 3510 I5-1021u	12/30/2020	ш	1	2,699,800.00	2,699,800.00	2,000,000.00	2,000,000.00	4
37	Компьютер Dell Igtitude 5510 I5-10210U	12/30/2020	ш	3	2,399,900.00	7,199,700.00	2,000,000.00	6,000,000.00	4

38	Проектор Dell 1220	12/30/2022	ш	3	500,000.00	1,500,000.00	450,000.00	1,350,000.00	4
39	Компьютер дэлгэц Dell 19 инч LED	12/30/2022	ш	3	110,000.00	330,000.00	90,000.00	270,000.00	4
40	Проекторын дэлгэц 203*203	12/30/2022	ш	3	150,000.00	450,000.00	120,000.00	360,000.00	4
41	Хөгжим Sony систем	12/30/2022	ш	1	310,000.00	310,000.00	250,000.00	250,000.00	4
42	Проектор	12/30/2022	ш	1	800,000.00	800,000.00	600,000.00	600,000.00	4
43	Проектор / дэлгэц	12/30/2022	ш	1	150,000.00	150,000.00	120,000.00	120,000.00	4
44	Микрофон UNF алсын зайн	12/30/2022	ш	1	250,000.00	250,000.00	200,000.00	200,000.00	5
45	Архив бичиг хэргийн програм	4/10/2019	ш	1	550,000.00	550,000.00	550,000.00	550,000.00	5
46	Хөргөгч home 102w	7/8/2019	ш	2	249,900.00	499,800.00	200,000.00	400,000.00	4
47	Угаалгын машин home 130-2120	7/8/2019	ш	1	349,900.00	349,900.00	300,000.00	300,000.00	4
48	Буйдан зөөлөн MG 0071	12/30/2022	ш	29	150,000.00	4,350,000.00	120,000.00	3,480,000.00	5
49	Тольтой шүүгээ ханрим	12/30/2022	ш	3	150,000.00	450,000.00	120,000.00	360,000.00	5
50	Сандал зөөлөн хурлын	12/30/2022	ш	47	50,000.00	2,350,000.00	45,000.00	2,115,000.00	5
51	Ор 1 хүний матрас мебельтэй	12/30/2022	ш	37	150,000.00	5,550,000.00	120,000.00	4,440,000.00	5
52	Тавилга Комод / ширээ толь сандал/	12/30/2022	ш	11	150,000.00	1,650,000.00	120,000.00	1,320,000.00	5
53	Тавиур телевиз	12/30/2022	ш	10	150,000.00	1,500,000.00	120,000.00	1,200,000.00	5
54	Чөмөдөн ачааны тавиур	12/30/2022	ш	16	150,000.00	2,400,000.00	120,000.00	1,920,000.00	5
55	Сандал дарга	12/30/2022	ш	1	50,000.00	50,000.00	40,000.00	40,000.00	5
56	Цайны газрын сандал CCH	12/30/2022	ш	64	40,000.00	2,560,000.00	30,000.00	1,920,000.00	5
57	Хувцасны шкаф	12/30/2022	ш	15	150,000.00	2,250,000.00	120,000.00	1,800,000.00	5
58	Шүүгээ туслах CATN-100	12/30/2022	ш	1	150,000.00	150,000.00	120,000.00	120,000.00	5
59	Шүүгээ туслах CATN-184	12/30/2022	ш	1	150,000.00	150,000.00	120,000.00	120,000.00	5
60	Сэтгүүлийн ширээ	12/30/2022	ш	5	50,000.00	250,000.00	40,000.00	200,000.00	5
61	Т ширээ	12/30/2022	ш	1	650,000.00	650,000.00	500,000.00	500,000.00	5
62	Шүүгээ	12/30/2022	ш	18	40,000.00	720,000.00	40,000.00	720,000.00	5

53	Шүүгээ	12/30/2022	ш	3	60,000.00	180,000.00	40,000.00	120,000.00	5
54	Шүүгээ	12/30/2022	ш	11	80,000.00	880,000.00	60,000.00	660,000.00	5
55	Цай-ны газрын дугуй ширээ СТА	12/30/2022	ш	10	210,000.00	2,100,000.00	180,000.00	1,800,000.00	5
63	Эмчийн ширээ сандалын ком ТСН.21	12/30/2022	ш	5	250,000.00	1,250,000.00	230,000.00	1,150,000.00	5
67	Прожекторын автомат дэлгэц	12/30/2022	ш	1	450,000.00	450,000.00	430,000.00	430,000.00	5
68	Дугуй ширээ /сургалт/	7/1/2019	ш	1	281,299.76	281,299.76	250,000.00	250,000.00	5
69	Чичрүүлэгч А315	12/30/2022	ш	1	450,000.00	450,000.00	430,000.00	430,000.00	5
70	Индүү 1.68м ТР1 -01680	12/30/2022	ш	1	750,000.00	750,000.00	720,000.00	720,000.00	5
71	Цахилгааны шит / Гүний худгийн /	1/1/2005	ш	1	570,000.00	570,000.00	400,000.00	400,000.00	5
	хэсгийн дүн			325		65,228,499.76		50,915,000.00	
				359		476,126,800.25		183,815,000.00	
	Нийт дүн					(дөрвөн зуун далан зургаан сая нэг зуун хорин зургаан мянга найман зуун төгрөг хорин таван мөнгө)		(нэг зуун наян турван сая найман зуун арван таван мянга)	